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VERBALE N. 3 

 
La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. Rep. n. 
2823/2023 – Prot. n. 0123449 del 06/07/2023 composta da: 
 
Prof. Roberto Dell’Acqua, Professore Ordinario dell’Università degli Studi di Padova, 
Prof.ssa Francesca Pazzaglia, Professore Ordinario dell’Università degli Studi di Padova, 
Prof. Simone Cutini, Professore Associato dell’Università degli Studi di Padova, 
 
si riunisce il giorno 26/7/2023 alle ore 10:00 in forma telematica, con le seguenti modalità: 
Riunione Zoom (https://unipd.zoom.us/my/roberto.dellacqua); dar@unipd.it, 
francesca.pazzaglia@unipd.it, simone.cutini@unipd.it. 
 
Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto 
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente 
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della Piattaforma 
informatica PICA nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la 
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura 
selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricati dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibili e residenti. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali i candidati abbiano inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all’allegato n. 7 del bando, e cioè 12. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 
1. AMENTA Simona; 
2. CASEROTTI Marta; 
3. MAFFEI Antonio; 
4. MASINA Fabio; 
5. SAEZ ATXUKARRO Oihane; 
6. SCERRATI Elisa; 



7. SCHIANO LOMORIELLO Arianna; 
8. VERGA Laura; 
9. VISALLI Antonino. 
 
La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili. 
 
Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri stabiliti nel Verbale 
1. 
 
Il Prof. Dell’Acqua ha 1 pubblicazione in comune con la candidata SCHIANO LOMORIELLO 
Arianna ed in particolare la pubblicazione n. 11: 
 
11. Chen, Y., Brigadoi, S., Schiano Lomoriello, A., Jolicœur, P., Simal, A., Fu, S., ... & 
Dell’Acqua, R. (2022). A bilateral SPCN is elicited by to‐be‐memorized visual stimuli 
displayed along the vertical midline. Psychophysiology, 59, e14045. 
 
Il Prof. Dell’Acqua comunica ai Commissari che l’apporto della candidata al lavoro è da 
considerarsi sostanziale, autonomo e chiaramente evincibile dalla posizione del nome della 
candidata nel suddetto lavoro. 
  
La Commissione, sulla scorta delle dichiarazioni del Prof. Dell’Acqua, delibera di ammettere 
all’unanimità la pubblicazione in questione alla successiva fase del giudizio di merito. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri stabiliti nel 
Verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 
 
Nell’effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
A questo riguardo, la Commissione non prenderà in considerazione 1 pubblicazione della 
candidata SAEZ ATXUKARRO Oihane, ed in particolare la pubblicazione n. 7: 
 
7. Sáez-Atxukarro, O., Peña, J., Del Pino, R., Ibarretxe-Bilbao, N., & Ojeda, N. Reliable 
change indices for 16 neuropsychological assessment tests at six different time points. 
Submitted to Neurología. 
 
che è articolo scientifico che non risulta accettato per la pubblicazione alla data di chiusura 
del bando di partecipazione alla presente procedura concorsuale. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul curriculum 
vitae, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, ivi 
compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel Verbale n. 1 ed una 
valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi analitici). 



 
A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente 
più meritevoli indicati nell’elenco allegato al presente verbale che contiene altresì 
l’indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - Elenco 
candidati ammessi alla discussione). 
  
Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula vitae, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla Commissione. 
 
La seduta termina alle ore 14:30. 
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della Commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 26/7/2023 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

Candidato: AMENTA Simona 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 12 pubblicazioni scientifiche oltre la metà delle quali 
congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare. La maggior parte delle 
pubblicazioni sono caratterizzate da originalità, innovatività e rigore metodologico. La 
collocazione editoriale e diffusione all’interno della comunità scientifica delle riviste 
scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati è di fascia compresa tra Q1, Q2 e Q3. La 
candidata compare come prima o ultima autrice in 10 delle pubblicazioni e come seconda 
in 2 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Molto buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata è stata titolare in qualità di professore a contratto presso l’Università di 
Milano-Bicocca di due insegnamenti congruenti con le tematiche del settore scientifico-
disciplinare. E’ stata inoltre professore a contratto presso l’Università Cattolica di Milano per 
un insegnamento affine al settore scientifico-disciplinare per tre anni consecutivi, svolgendo 
con continuità anche attività di didattica integrativa sotto forma di seminari e supporto agli 
studenti. La candidata ha supervisionato un totale di 9 tesi di laurea. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università Cattolica 
di Milano nel 2010. Nel periodo successivo ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di due borse di ricerca post-dottorato presso l’Università di Milano-Bicocca, di 
una borsa di ricerca post-dottorato presso l’Università di Ghent e di un assegno di ricerca 
presso l’Università di Trento. Al momento è titolare di un assegno di ricerca biennale presso 
l’Università di Milano-Bicocca. La candidata fa parte di numerosi gruppi di ricerca nazionali 
e internazionali su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare, conseguendo il 
riconoscimento di Seal of Excellence per un progetto di ricerca. Ha partecipato con 
continuità a convegni sia nazionali che internazionali. La produzione scientifica complessiva 
della candidata consta di 24 pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, caratterizzate 
da un numero di citazioni pari a 497 e da un H-index pari a 11. Dal curriculum non si 
evincono attività di carattere istituzionale. 
Giudizio: Molto buono 



 
 
Candidato: CASEROTTI Marta 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 12 pubblicazioni scientifiche che sono tutte congruenti con le 
tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono caratterizzate da 
originalità, innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e diffusione 
all’interno della comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati 
è in prevalenza di fascia compresa tra Q1 e Q2. La candidata compare come prima o ultima 
autrice in 8 delle pubblicazioni, e seconda in 4 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Molto buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata risulta titolare presso l’Università di Padova di due insegnamenti 
congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare in qualità di professore a 
contratto. Ha svolto inoltre attività didattica presso due Master Post Laurea presso 
l’Università di Padova. Ha svolto con continuità e intensità attività di didattica integrativa 
sotto forma di seminari e supporto agli studenti. La candidata ha supervisionato un totale di 
13 tesi, di cui 1 di livello triennale e 12 di livello magistrale. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università di Padova 
nel 2020. Nel periodo successivo ha continuato la propria formazione alla ricerca presso 
l’Università di Padova beneficiando di un assegno di ricerca post-dottorato annuale e di un 
assegno di ricerca biennale. Al momento è titolare di un assegno di ricerca biennale presso 
l’Università di Padova. La candidata fa parte di numerosi gruppi di ricerca nazionali e 
internazionali su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare e coordina un progetto 
di ricerca internazionale. Ha partecipato con continuità a convegni sia nazionali che 
internazionali, conseguendo riconoscimenti per i proprio contributi alla ricerca nella forma di 
travel grants, conference grants, borse di studio, e un premio come miglior contributo 
scientifico dall’Academy of Management (Atlanta; USA). La candidata ha svolto attività 
istituzionali come rappresentante degli studenti in Consigli di corso di laurea e in Consigli di 
Dipartimento presso l’Università di Padova. La produzione scientifica complessiva della 
candidata consta di 16 pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, caratterizzate da un 
numero di citazioni pari a 354 e da un H-index pari a 7. 
Giudizio: Ottimo 
 
 
Candidato: MAFFEI Antonio 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni scientifiche, tutte congruenti con le tematiche 
del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono tutte caratterizzate da originalità, 
innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e diffusione all’interno della 



comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati è di fascia 
compresa tra Q1 e Q2, ad eccezione di un lavoro di fascia Q3. Il candidato compare come 
primo o ultimo autore in 11 delle pubblicazioni e secondo in 1 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Ottimo 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato, a partire dal 2022, ha svolto attività didattica comprensiva di moduli di 
insegnamento erogati in corsi di laurea magistrale e didattica integrativa sotto forma di tutor 
per l’insegnamento di Psicologia Generale presso l’Università di Padova. Il candidato ha 
supervisionato un totale di 17 tesi di laurea. 
Giudizio: Molto buono 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università degli Studi 
di Padova nel 2019. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di due assegni di ricerca biennali presso l’Università di Padova. Il candidato 
ha coordinato gruppi di ricerca su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare come 
responsabile principale e ha partecipato con continuità a convegni sia nazionali che 
internazionali, conseguendo il premio SIPF-ITRN per il miglior contributo scientifico 
nell’ambito della psicofisiologia e delle neuroscienze nel 2022. Le attività istituzionali svolte 
dal candidato constano nella rappresentanza di studenti di dottorato della Scuola in 
Psychological Sciences, di post-dottorato presso il Dipartimento di Psicologia Generale, e 
co-organizzatore del Journal Club del Dipartimento di Psicologia Generale presso 
l’Università di Padova. La produzione scientifica complessiva del candidato consta di 25 
pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, caratterizzate un numero di citazioni pari a 
278 e da un H-index pari a 10. 
Giudizio: Ottimo 
 
 
Candidato: MASINA Fabio 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni scientifiche, in prevalenza congruenti con le 
tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono tutte caratterizzate da 
originalità, innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e diffusione 
all’interno della comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati 
è di fascia compresa tra Q1 e Q2. Il candidato compare come primo o ultimo autore in 7 
delle pubblicazioni, secondo in 2 delle pubblicazioni e in posizioni diverse da primo o ultimo 
o secondo in 3 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Molto buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto con continuità attività di didattica integrativa presso il 
Dipartimento di Psicologia Generale e un corso in qualità di docente a contratto presso 
l’Università di Padova. Il candidato ha supervisionato un totale di 5 tesi di laurea. 
Giudizio: Ottimo 
 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università di Padova 
nel 2018. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di borse di ricerca presso l’Università di Padova. Dal 2020 è un assegnista di 
ricerca presso l’IRCCS San Camillo di Venezia. Il candidato è coinvolto in gruppi di ricerca 
nazionali e internazionali su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare e ha 
partecipato con relativa continuità a convegni sia nazionali che internazionali. La produzione 
scientifica complessiva del candidato consta di 17 pubblicazioni su riviste scientifiche 
indicizzate, caratterizzate da un numero di citazioni pari a 98 e da un H-index pari a 6. 
Giudizio: Molto buono 
 
 
Candidato: SAEZ ATXUKARRO Oihane 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 7 pubblicazioni scientifiche che sono marginalmente 
congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono 
caratterizzate da sufficiente originalità, innovatività e rigore metodologico. La collocazione 
editoriale e diffusione all’interno della comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i 
lavori sono stati pubblicati è di fascia compresa tra Q2 e Q4. Tra le pubblicazioni è inclusa 
anche la tesi di dottorato, la cui originalità, innovatività e rigore metodologico sono di livello 
molto buono. La candidata compare come primo o ultimo autore in 4 delle pubblicazioni ivi 
inclusa la tesi di dottorato, secondo in 1 delle pubblicazioni e in posizioni diverse da primo, 
secondo o ultimo autore nella rimanenza delle pubblicazioni. 
Giudizio: Buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto con continuità attività didattica comprensiva di insegnamenti 
e moduli erogati in corsi di laurea triennale e magistrale in qualità di professore a contratto 
presso l’Università Pubblica di Navarra e l’Università Europea delle Canarie. La candidata 
ha supervisionato un totale di 2 tesi di laurea. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università di Deusto 
nel 2021. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di borse di ricerca post-dottorato e di assegni di ricerca presso istituti esteri. 
La candidata è stata coinvolta attivamente in gruppi di ricerca su tematiche marginalmente 
attinenti al settore scientifico-disciplinare e ha partecipato con continuità a convegni sia 
nazionali che internazionali, conseguendo riconoscimenti come il premio Jordi Bernabeú 
per attività di ricerca presentata in occasione del congresso FANPSE 2021. La produzione 
scientifica complessiva della candidata consta di 5 pubblicazioni su riviste scientifiche 
indicizzate, caratterizzate da un numero di citazioni pari a 21 e da un H-index pari a 2. 
Giudizio: Buono 
 
 
Candidato: SCERRATI Elisa 



 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 12 pubblicazioni scientifiche che sono per la maggioranza 
congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono tutte 
caratterizzate da originalità, innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e 
diffusione all’interno della comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono 
stati pubblicati è di fascia compresa tra Q1 e Q4. La candidata compare come primo o ultimo 
autore in 10 delle pubblicazioni, seconda in 1 delle pubblicazioni e in posizioni diverse da 
primo o ultimo o secondo in 1 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Molto buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata è stata titolare di un corso di Psicolinguistica presso l’Università di 
Bologna e ha svolto con continuità attività didattica integrativa comprensiva di seminari e 
moduli. La candidata ha supervisionato 5 lauree. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università di 
Bologna nel 2017. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di diversi assegni di ricerca per una durata di un sessennio continuativo. La 
candidata documenta attività di manager di laboratorio e tutor presso istituti italiani. La 
candidata è coinvolta in gruppi di ricerca su tematiche attinenti al settore scientifico-
disciplinare e ha partecipato con continuità a convegni sia nazionali che internazionali. La 
candidata ha vinto un premio assegnato per merito scientifico per la partecipazione ad una 
scuola estiva di formazione alla ricerca finanziata dalla Volkswagen Foundation. La 
produzione scientifica complessiva della candidata consta di 19 pubblicazioni su riviste 
scientifiche indicizzate, caratterizzate un numero di citazioni pari a 117 e da un H-index pari 
a 7. Dal curriculum non si evincono attività di carattere istituzionale. 
Giudizio: Molto buono 
 
 
Candidato: SCHIANO LOMORIELLO Arianna 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 12 pubblicazioni scientifiche, tutte congruenti con le tematiche 
del settore scientifico-disciplinare, ad eccezione di 1 pubblicazione che risulta essere 
parzialmente congruente. Le pubblicazioni sono tutte caratterizzate da originalità, 
innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e diffusione all’interno della 
comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati è di fascia 
compresa tra Q1 e Q2. La candidata compare come primo o ultimo autore in 5 delle 
pubblicazioni, seconda in 4 delle pubblicazioni e in posizioni diverse da primo o ultimo o 
secondo in 3 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Ottimo 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 



La candidata ha svolto con continuità attività didattica integrativa sotto forma di tutor 
per l’insegnamento di Psicologia Generale presso l’Università degli Studi di Padova e per 
l’insegnamento di Cognitive Experimental Psychology presso la Denmark Technical 
University. La candidata ha supervisionato un totale di 22 tesi di laurea. 
Giudizio: Molto buono 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università degli Studi 
di Padova nel 2019. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di assegni di ricerca presso istituti italiani e esteri. La candidata ha coordinato 
gruppi di ricerca su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare come responsabile 
principale finanziati presso la Denmark Technical University e ha partecipato con continuità 
a convegni sia nazionali che internazionali, conseguendo unTravel Award per meriti legati 
alla propria attività di ricerca dalla Society for Psychophysiological Research. Le attività 
istituzionali svolte dalla candidata constano nella rappresentanza di studenti di dottorato 
della scuola in Psychological Sciences presso l’Università di Padova e nell’organizzazione 
del Neuro Club Meeting presso la Denmark Technical University. La produzione scientifica 
complessiva della candidata consta di 16 pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, 
caratterizzate un numero di citazioni pari a 165 e da un H-index pari a 7. 
Giudizio: Ottimo 
 
 
Candidato: VERGA Laura 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta 12 pubblicazioni scientifiche che sono parzialmente 
congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono per la 
maggioranza caratterizzate da originalità, innovatività e rigore metodologico. La 
collocazione editoriale e diffusione all’interno della comunità scientifica delle riviste 
scientifiche in cui i lavori sono stati pubblicati è di fascia compresa tra Q1 e Q3. La candidata 
compare come primo o ultimo autore in 8 delle pubblicazioni, secondo in 3 delle 
pubblicazioni e in posizioni diverse da primo o ultimo o secondo in 1 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Molto buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto con continuità attività didattica comprensiva di insegnamenti 
o moduli erogati in corsi di laurea ed ha tenuto un corso su tematiche pertinenti il settore 
scientifico-disciplinare presso l’Università di Maastrich. La candidata ha supervisionato un 
totale di 3 tesi di laurea. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso il Max Planck Institute 
di Lipsia nel 2015. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando di borse di ricerca post-dottorato presso il Max Planck Institute di Nijmegen e 
l’Università di Maastrich. La candidata collabora con diversi gruppi di ricerca su tematiche 
attinenti al settore scientifico-disciplinare e ha partecipato con continuità a convegni sia 



nazionali che internazionali. La produzione scientifica complessiva della candidata consta 
di 22 pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, caratterizzate un numero di citazioni 
pari a 420 e da un H-index pari a 10. Dal curriculum non si evincono attività di carattere 
istituzionale. 
Giudizio: Molto buono 
 
 
Candidato: VISALLI Antonino 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni scientifiche che sono parzialmente congruenti 
con le tematiche del settore scientifico-disciplinare. Le pubblicazioni sono caratterizzate da 
sufficiente originalità, innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale e 
diffusione all’interno della comunità scientifica delle riviste scientifiche in cui i lavori sono 
stati pubblicati è di fascia compresa tra Q1 e Q4. Il candidato compare come primo o ultimo 
autore in 6 delle pubblicazioni, secondo in 4 delle pubblicazioni e in posizioni diverse da 
primo o ultimo o secondo in 2 delle pubblicazioni. 
Giudizio: Buono 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto con continuità attività didattica comprensiva di insegnamenti e 
moduli erogati in corsi di laurea triennale e magistrale come professore a contratto. Il 
candidato ha supervisionato un totale di 8 tesi di laurea. 
Giudizio: Ottimo 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso l’Università di Padova 
nel 2019. Nel periodo successivo, ha continuato la propria formazione alla ricerca 
beneficiando principalmente di assegni di ricerca presso l’Università di Padova. Il candidato 
documenta attività di ricerca presso l’Università di Hannover. Il candidato ha collaborato con 
diversi gruppi di ricerca su tematiche attinenti al settore scientifico-disciplinare, risultando 
vincitore di due mini-grant interni al Padova Neuroscience Center presso l’Università di 
Padova e di Travel Award assegnato dalla Boehringer Ingelheim Fonds per meriti scientifici. 
Il candidato ha partecipato con sufficiente continuità a convegni sia nazionali che 
internazionali. La produzione scientifica complessiva del candidato consta di 13 
pubblicazioni su riviste scientifiche indicizzate, caratterizzate un numero di citazioni pari a 
67 e da un H-index pari a 4. Dal curriculum non si evincono attività di carattere istituzionale. 
Giudizio: Molto buono 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
I candidati: 
 
AMENTA Simona; 
CASEROTTI Marta; 
MAFFEI Antonio; 
MASINA Fabio; 
SCERRATI Elisa; 



SCHIANO LOMORIELLO Arianna; 
 
sono valutati comparativamente più meritevoli per la congruenza delle pubblicazioni con i 
temi tipici del settore scientifico-disciplinare e la qualità della loro attività di ricerca, didattica 
e di servizio agli studenti. Vengono quindi ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della 
produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione). 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della Commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 26/7/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
  



  
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
Procedura selettiva 2022RUA03 - Allegato n. 7 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della 
Socializzazione – DPSS per il settore concorsuale 11/E1 – PSICOLOGIA GENERALE, 
PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA (profilo: settore scientifico-disciplinare M-PSI/01 – 
PSICOLOGIA GENERALE) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale DR n. 2070 del 17/05/2023. 

 
Allegato al Verbale n. 3 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 

 
AMENTA Simona; 
CASEROTTI Marta; 
MAFFEI Antonio; 
MASINA Fabio; 
SCERRATI Elisa; 
SCHIANO LOMORIELLO Arianna. 
 
Tutti i candidati ammessi alla discussione sono convocati il giorno 11/9/2023 alle ore 12:00 
per via telematica per la discussione dei titoli e delle pubblicazioni e per la contestuale prova 
orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana 
per i candidati stranieri. 
 
La Commissione definisce fin d’ora le modalità telematiche da adottare: Riunione Zoom 
(https://unipd.zoom.us/my/roberto.dellacqua). 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della Commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 26/7/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

https://unipd.zoom.us/my/roberto.dellacqua
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